КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОБРОМЫСЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.11.2023                    п. Добромысловский                               № 47-п
Об утверждении плана мероприятий

в осенне- зимний пожароопасный

период 2023-2024 г.г. на территории

Добромысловского сельсовета
      В целях обеспечения пожарной безопасности на объектах и в населенных пунктах Добромысловского сельсовета,  недопущения роста пожаров и гибели людей в осенне-зимний период 2023-2024г.г., во исполнение статей 19, 21, 25, 26, 30 и 37 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь ст. 14 Устава Добромысловского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить план мероприятий в  осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024г.г. на территории Добромысловского сельсовета согласно приложению 1.
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              3.Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит  обнародованию и размещению на официальном сайте Добромысловского сельсовета  https://dobromyslovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru
 Глава сельсовета                                                                           О.Н.Правдин
                                          Приложение 1
к постановлению администрации

Добромысловского сельсовета
                          от  08.11.2023 № 47-п

ПЛАН

Мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Добромысловского сельсовета

в осенне-зимний период 2023-2024г.г.

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1. Профилактические мероприятия при подготовке к пожароопасному периоду

	1.1
	Проведение профилактических бесед и разъяснений  среди пенсионеров, инвалидов, многодетных семей и семей, воспитывающих малолетних детей и категорий неработающего населения по правилам эксплуатации печей и других отопительных приборов, исправности электропроводки и обучение их мерам пожароопасного поведения в быту
	Ноябрь-декабрь
	Администрация Добромысловского  сельсовета, социальные работники

	1.2
	Проведение разъяснительной работы с населением по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в лесах, в жилом секторе, регулярное информирование населения о складывающей пожароопасной обстановке и его действиях при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с  пожарами
	в течение года
	Администрация Добромысловского  сельсовета

	1.3
	Проведение занятий с учащимися школ, детьми дошкольного возраста в детских садах по воспитанию у детей навыков осторожного обращения с огнем, правильного поведения в случае возникновения пожаров, о правилах пользования открытым огнем в лесах, других местах с наличием горючих веществ и материалов
	до 25 ноября
	Добромысловская СОШ,
Детский сад «Лукоморье»

	2. Организационно-технические мероприятия при наступлении пожароопасного периода

	2.1
	Усиление контроля  за противопожарным состоянием организаций, учреждений с массовым пребыванием людей и населенных пунктов
	в течение пожароопасного

периода
	Администрация Добромысловского  сельсовета

	2.2
	Установление особого противопожарного режима на территории муниципального образования, а также дополнительных требований пожарной безопасности на время его действия
	При необходимости
	Администрация Добромысловского  сельсовета

	2.3
	Доведение до населения решений органов власти и местного самоуправления о мерах пожарной безопасности
	При  принятии соответствующего решения
	Администрация Добромысловского  сельсовета

	2.4
	Проведение ревизии и ремонта источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водоемы, водонапорные башни)
	Ноябрь-декабрь
	Администрация Добромысловского  сельсовета

	2.5
	Проверка систем оповещения о пожарах в населенных пунктах
	ноябрь
	Администрация Добромысловского  сельсовета

	2.6
	Подготовка перечня бесхозных строений, отсутствующих указателей улиц, номеров домов, принятие мер по сносу данных строений, восстановлению отсутствующих указателей
	До 01 декабря
	Администрация Добромысловского  сельсовета

	2.7
	Оснащение территорий общего пользования, муниципальных учреждений первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	До  20 ноября
	Администрация Добромысловского  сельсовета

	2.8
	Проведение проверок наличия на усадьбах граждан первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря (багров, лопат, емкостей с водой и т.п.) для оказания первой помощи по тушению пожаров,
	До 20 ноября
	Администрация Добромысловского  сельсовета

	2.9
	Проверка готовности подразделений муниципальной, добровольной пожарной охраны к тушению пожаров (состояния техники, вооружения, оснащенности), при необходимости принятие мер по их укомплектованию согласно нормам положенности
	ноябрь
	Администрация Добромысловского  сельсовета